
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

5,
 0

8 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1026, DE 28 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.058830/13-41

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  DAVI GEIER, matrícula nº  3103-8,  Chefe da 
Seção de Almoxarifado,  para exercer  o  encargo de GESTOR das Atas  de Registro de 
Preços nº  24/2013- B e  C, firmadas com GCS - GÊMEOS COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA.  e  CHARIS  COMERCIAL  LTDA.,  que  têm  por  objeto  eventual  aquisição  de 
lixeiras  (Itens  3 e  4),  e  o  servidor  HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI,  Chefe da 
Divisão  de  Material  e  Patrimônio,  matrícula  nº  1318-8,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTOR SUBSTITUTO, alterando a Portaria/DG nº 1026 de 28 de junho de 2013.

Art. 2º – Dispensar a servidora CARMEN SILVA RODRIGUES BARRETO 
DE SOUZA,  Chefe  da  Divisão  de  Serviços  Gerais,  matrícula  nº  1316-1,  e  o  servidor 
CARLOS JOSÉ RODRIGUES SOBRAL, Chefe da Seção de Limpeza e Conservação, 
matrícula  nº  1883, do encargo de GESTORA e GESTOR SUBSTITUTO das referidas 
Atas, respectivamente.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

DAA/Divisão de Contratos e Convênios


